
 Město Mohelnice

Přehled úkolů z jednání rady města za volební období 2014-2018 a 2018-2022     

1

358

383

412

415

A B C D E F G H I J

Číslo 

rady 

města

Datum rady 

města

Číslo 

usnesení
Název bodu Úkol

Uloženo ke 

splnění
Zodpovídá Termín splnění Průběh řešení Stav

4. 17.12.2018 104
Zřízení komisí rady města a 

jmenování jejich členů 

RM požaduje, aby tajemníci komisí - 

kulturní, sportovní a školské pravidelně 

informovali radní o termínech zasedání 

jednotlivých komisí a jednou za půl roku, 

aby zorganizovali setkání RM s komisí, 

nikoliv na půdě RM, ale na zasedání komise. 

tajemníci komisí 

kulturní, 

sportovní a 

školské

Mgr. M. Pěnkavová,      

Ing. M. Pechová
10/2022 trvalý 

8. 04.03.2019 262/V.

Zápis č. 2/2019 z jednání školské 

komise RM konané dne 

21.02.2019 

RM ukládá

Odboru rozvoje, aby při přípravě 

rekonstrukcí a investic dostatečně s 

předstihem informoval ředitele dané školy o 

podmínkách výběrového řízení, časovém 

rámci a tam, kde je to možné, obsazoval 

ředitele do výběrové komise; termín: trvale.

OR Ing. P. Michek TRVALE trvalý 

31. 04.11.2019 753

Oživení centra města Mohelnice 

a zatraktivnění parkování v 

podzemním parkovišti na 

autobusovém nádraží

Rada města ukládá

Odboru rozvoje ve spolupráci se společností 

Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s. 

r. o., předložit návrh na pořízení a umístění 

velké digitální informační tabule, která by 

informovala občany a návštěvníky města o 

aktuálním dění ve městě, viz příloha Foto. 
OR

Ing. P. Michek,                  

Ing. P. Kuba            

31.01.2020 

11.03.2020 

01.04.2020 

NEURČITO 

02.11.2020 

23.11.2020 

14.12.2020 

18.01.2021 

10/2021

Byly vytipovány 3 lokality (ul. Smetanova, Olomoucká, Lazebnická) v Mohelnici, v současné době probíhá návrh technického řešení ve spolupráci s oddělením IT. 

Žádost o prodloužení termínu splnění do 10.06.2020. 37. RM 05.02.2020 - Radní požádali  o předložení kalkulačních nákladů na pořízení, umístění a provoz 

jedné digitální informační tabule do 11.03.2020. Oddělení IT kontaktovalo firmu Kadlec elektronika, s. r. o., která MěÚ dodává vyvolávací systém na Odbor 

správní a dopravy, dohoda o zaslání nabídky - zatím nedoručeno. Dle přiložené fotodokumentace není patrné zadání a účel tabulí. Bylo by vhodné určit cílovou 

skupinu (auta, chodci, …), z toho vyplývající čitelnost (50, 80, 100 m, … ) a velikost tabule (počet řádků).  40. RM 11.03.2020 - návrh na umístění informační 

tabule u bazénu a u obchodního centra (lokalita ul. Družstevní). Úkol: Odbor rozvoje předloží kalkulaci na pořízení a instalaci informační tabule do 01.04.2020 a 

ve spolupráci s MKSC dodá informace, jak se promítané informace budou aktualizovat. Vyjádření vedoucího OR: Je potřeba minimalizovat náklady města v 

období vyhlášeného nouzového stavu, žádost o změnu termínu plnění, určení termínu je na rozhodnutí rady města. Na 42. zasedání RM 01.04.2020 se radní 

rozhodli změnit termín splnění úkolů na neurčito z důvodu trvání vyhlášeného nouzového stavu v současné době. Radní se dohodli zařadit realizaci 

informačních tabulí po městě do rozpočtu města na rok 2022, a proto posunuli termín splnění na říjen 2021. 

v plnění

32. 18.11.2019 795/III.

Zápis č. 4/2019 z jednání kulturní 

komise RM a zápis č. 6/2019 z 

jednání sportovní komise RM

Rada města ukládá 

oddělení školství Ekonomického odboru, aby 

předložilo na zasedání rady města návrh na 

pořádání Evropského dne dědictví (EHD) a 

kulturního léta včetně termínu a místa 

pořádání kulturních akcí.  V souvislosti s 

návrhem na pořízení mobilního pódia vč. 

příslušenství.

EO - OŠ Ing. M. Pechová

31.01.2020 

26.02.2020 

11.03.2020 

01.04.2020 

22.04.2020 

18.05.2020 

30.06.2020 

30.09.2020 

19.10.202 0 

02.11.2020 

23.11.2020 

14.12.2020 

18.01.2021 

01.02.2021 

15.02.2021 

01.03.2021 

NEURČITO

Plnění úkolů je přílohou materiálu. V případě zájmu je ochoten se jednání rady města 05.02.2020 v této věci zúčastnit zástupce kulturní komise p. H. 37. RM 

05.02.2020 - Radní požádali oddělení školství o doplnění varianty s cenovou nabídkou pro mobilní pódium ve formě rozkládacího přívěsu, které používá Rožnov 

pod Radhoštěm (výrobcem je firma z Hranic na Moravě) včetně plachty, rampy, ozvučení s termínem: na zasedání rady města 26.02.2020. Plnění úkolu: EO, 

oddělení školství se obrátil na město Rožnov pod Radhoštěm s prosbou o kontakt na dodavatele jejich pódia a o sdělení zkušeností s tímto pódiem (dotaz a 

odpověď viz  v příloze). Z obdržených informací vyplývá, že pódium vyrobila stejná firma, jejíž nabídku EO, odd. školství předložil radě města na minulém 

zasedání, tj. firma Šiba Plus, s. r. o. A dále, že pódium, které město Rožnov pod Radhoštěm zakoupilo, nemá další rozvody ani vybavení, takže se musí vybavovat 

na každou produkci zvlášť (světla, reproduktory, audio, elektřina). Toto vybavení standardně výrobce společně s pódiem nedodává. Na 39. RM 26.02.2020 

zadáno doplnění úkolu: Radní požádali o předložení cenové nabídky na mobilní pódia včetně příslušenství (plachty, schody včetně zábradlí, rampy na zavěšení 

techniky) do 01.04.2020. Vzhledem k tomu, že od všech oslovených firem nemáme dosud cenovou nabídku k dispozici, žádám tímto o prodloužení termínu do 

následujícího jednání RM, tj. 22.04.2020.  Na 42. zasedání RM 01.04.2020 radní schválili prodloužení termínu do 22.04.2020. Aktuální cenové nabídky na mobilní 

pódia včetně příslušenství jsou přílohou matriálu (44. RM - 22.04.2020). 44. RM 22.04.2020 - Úkol byl prodloužen: Paní místostarostka zajistí do 18.05.2020 

písemné vyjádření kompetentních osob ke všem předloženým variantám mobilních pódií vč. příslušenství. Následně radní odsouhlasí doporučený typ mobilního 

pódia a vedoucí oddělení školství Ekonomického odboru osloví konkrétní společnost a bude jednat o ceně. Vyjádření paní místostarostky: Žádám o prodloužení 

termínu zpracování úkolu do 08.06.2020. Byli osloveni P. H., J. Š. a J. A. (všichni jsou hudebníky a mají své kapely), kteří ještě potřebují nějaký čas na vyjádření. V 

současnosti mám vyjádření od pana H. a pana Š., ale ještě rádi by vše probrali společně, aby nám mohli shodně doporučit nejlepší mobilní pódium, které by bylo 

vyhovující pro akce města. Na 46. zasedání RM 18.04.2020 radní schválili prodloužení termínu do 30.06.2020. Pro doplnění – EHD se letos konat nebudou, místo 

nich se uskuteční 19.09.2020 Brusovy slavnosti. Rovněž MKSC se rozhodlo nepořádat letos kulturní léto.  Na 50. zasedání RM 29.06.2020 radní prodloužili termín 

splnění do 30.09.2020. Vyjádření p. H. a p. Š. k cenovým nabídkám na mobilní pódia včetně příslušenství je uvedeno v příloze materiálu. Pan Homola 

doporučuje pódium od Music Data, případně od firmy Šiba. Pan Š. se přiklání k nabídce firmy B.E.S. Bohemia HALLTENT, ale v rozhovoru s paní Kubíčkovou 

sdělil, že vhodné by bylo i pódium od firmy Music Data. 59. RM 05.10.2020 - Radní se rozhodli požádat o vyjádření jednatele společnosti MKSC ke sdělení 

stanoviska představy konání kulturních akcí v létě 2021, jako organizátora akcí, do další rady města dne 19.10.2020. 61. RM -  Vyjádření jednatele MKSC je v 

příloze materiálu. Další postup je na rozhodnutí rady města v souvislosti s epidemiologickými opatřeními.

v plnění



 Město Mohelnice

Přehled úkolů z jednání rady města za volební období 2014-2018 a 2018-2022     

1

358

A B C D E F G H I J

Číslo 

rady 

města

Datum rady 

města

Číslo 

usnesení
Název bodu Úkol

Uloženo ke 

splnění
Zodpovídá Termín splnění Průběh řešení Stav

426

435

447

454

455

457

461

463

40. 11.03.2020 1014

Řešení parkovacích míst na 

pozemních komunikacích a 

parkovištích ve správě města 

Mohelnice

Rada města ukládá

Odboru rozvoje, oddělení hospodářské 

správy, správci komunikací, vydávat 

nesouhlasná stanoviska k žádostem o 

povolení zvláštního užívání komunikací pro 

vyhrazená placená parkovací místa, mimo 

žádostí ZTP a ZTP/P, s platností od 

12.03.2020.

OR  P. Kapl                                           TRVALE trvalý 

53. 17.08.2020 Diskuze
Realizace akcí u příspěvkových 

organizací 

Vedoucí odboru pozve ředitele příslušné PO 

na zasedání rady města v případě předložení 

materiálu týkající se  jakékoli opravy PO.
OR, EO, OSM

Ing. P. Michek,                  

Ing. V. Dobiášová,                

Mgr. L. Kutalová

TRVALE trvalý 

65. 14.12.2020 1443/II.

Odstoupení od smlouvy na 

vypracování projektové 

dokumentace „Mohelnice, ul. 

Zábřežská, parkovací dům“

Rada města ukládá

Odboru kanceláře tajemníka zajistit 

odstoupení od smlouvy č. 043/2017/SURI. 

Doplnění - (70. RM - 01.03.2021, č. u. 

1589/70/RM/2021) - uzavřenou smlouvu o 

dílo (č. 043/2017/SURI) dohodou ukončit.

KT                          

(ve spolupráci s 

OR)

Mgr. P. Hegerová           

(Ing. P. Michek)

18.01.2021 

15.02.2021 

29.03.2021 

12.04.2021 

26.04.2021 

10.05.2021 

24.05.2021 

07.06.2021 

21.06.2021 

19.07.2021

Společnost KOVO CZ požádala starostu města o společnou schůzku, jejímž předmětem bude řešení ukončení smlouvy o dílo č. 043/2017/SURI. Další postup bude 

záviset na této schůzce. Na 70. RM 01.03.2021 rada města rozhodla č. u. 1589/70/RM/2021 uzavřenou smlouvu o dílo (č. 043/2017/SURI) dohodou ukončit. Dne 

23.06.2021 proběhlo jednání s jednatelem společnosti KOVO CZ k uzavření dohody o ukončení smlouvy, ze strany společnosti byl akceptován návrh dohody 

o ukončení smlouvy (prostřednictvím e-mailu). Návrh dohody o ukončení bude předložen na zasedání RM dne 19.07.2021 ke schválení (materiál Dohoda o 

ukončení smlouvy o dílo č. 043/2017/SURI). splněno

70. 01.03.2021 1572

Změna ceníku odpadů na 

sběrném dvoře Mohelnice na 

ulici 1. máje 1423/26, Mohelnice

v rámci diskuze                                             V 

červenci si Odbor životního prostředí vyžádá 

podklady od zástupce sběrného dvora a 

provede srovnání množstevní a finanční za 

měsíce březen až červen 2021 s měsíci 

březen až červen v letech 2019 a 2020. 

OŽP Ing. V. Trnka 31.08.2021 v plnění

70. 01.03.2021 1589/II.

Žádost společnosti KOVO CZ, s. r. 

o., k uzavření dodatku č. 6 ke 

smlouvě o dílo „Mohelnice, ulice 

Zábřežská, parkovací dům“

Rada města ukládá

vedoucímu Odboru rozvoje uzavřít smlouvy 

o dílo s jednotlivými subdodavateli na 

prováděcí dokumentace ke zpracované 

projektové dokumentaci.

OR Ing. P. Michek

30.04.2021 

10.05.2021 

24.05.2021 

07.06.2021 

21.06.2021 

19.07.2021

v plnění

72. 15.03.2021 1602/II.
Návrh na pořízení nádob na

tříděný odpad

Rada města pověřuje

Odbor rozvoje zpracovat podklady na nákup 

nádob na tříděný odpad k žádosti o dotaci a 

podat žádost o dotaci, jakmile bude dotace 

vyhlášena.

OŽP - OR
Ing. V. Trnka,                          

Ing. P. Michek                  
NEURČITO v plnění

73. 29.03.2021 1651/I.
Souhlas s instalací vrat do 

protihlukové stěny

Rada města ukládá

radnímu Ing. S. Jakubcovi, aby zajistil 

zpracování návrhů závazné studie území M-

B6 uvedeného v Územním plánu Mohelnice 

pro bytovou a individuální výstavbu, jehož 

plocha dosud nemá v katastru nemovitostí 

rozparcelované plochy pro komunikace a 

pozemky budoucí výstavby.

radní Ing. S. Jakubec

24.05.2021 

21.06.2021 

19.07.2021

Na 78. RM dne 24.05.2021 prodloužili radní  termín splnění do 21.06.2021. Na 79. RM - 07.06.2021 informoval p. Jakubec, že změnil projektanta na zpracování 

studie, jedná se o Ing. J. Lavičku, z tohoto důvodu požádal o prodloužení termínu pro předložení studie. Radní prodloužili termín splnění do 19.07.2021. Na 81. 

RM - 21.06.2021 předložil pan Jakubec cenovou nabídku na zpracování studie území M-B6 od spol. Projekční studio L&Ko, s. r. o. (Ing. J. Lavička). Další 

postup ke zpracování studie bude řešen na zasedání RM dne 19.07.2021 za přítomnosti vedouci Odboru stavebního úřadu.

v plnění

76. 26.04.2021 1707/II. Revokace usnesení – lesopark

Rada města ukládá,

v působnosti jediného společníka 

společnosti Lesy města Mohelnice, s. r. o., IČ 

25822748, jednateli společnosti Lesy města 

Mohelnice, s. r. o. ukončit všechny smluvní 

závazky týkající se realizace 1. etapy 

projektu „Lesopark Mohelnice“.

Jednatel LMM Ing. Mg. M. Hloušek

31.05.2021 

21.06.2021 

19.07.2021

Vyjádření jednatele LMM: K 01.06.2021 jsou vypovězeny ukončit všechny smluvní závazky týkající se realizace 1. etapy projektu „Lesopark Mohelnice“ a jsou 

podepsány zajišťovací smlouvy ohledně zrušení smluv na realizaci prací v lesoparku. 79. RM 07.06.2021 - Radní se shodli, aby úkoly byly ve stavu „v plnění“, až 

po předložení definitivního ukončení všech smluvních vztahů k  projektu lesopark od jednatele LMM.  Jednatel LMM: Dne 02.06.2021 byly ukončeny smluvní 

vztahy se společností Ven Design, s. r. o., Brno, ohledně realizace díla Lesopark Mohelnice – 1. etapa. Dne 25.05.2021 byla ukončena ze strany SZIF 

administrace projektu Lesopark Mohelnice na základě Oznámení o stažení Žádosti o dotaci ze strany příjemce dotace z finančních důvodů ze dne 

19.05.2021. Dne 13.07.2021 telefonicky potvrzeno od jednatele sdělení o ukončení všech smluvních vztahů.

splněno



 Město Mohelnice

Přehled úkolů z jednání rady města za volební období 2014-2018 a 2018-2022     

1

358

A B C D E F G H I J

Číslo 

rady 

města

Datum rady 

města

Číslo 

usnesení
Název bodu Úkol

Uloženo ke 

splnění
Zodpovídá Termín splnění Průběh řešení Stav

464

467

470

471

472

473

474

76. 26.04.2021 1707/III. Revokace usnesení – lesopark

Rada města požaduje,

v působnosti jediného společníka 

společnosti Lesy města Mohelnice, s. r. o., IČ 

25822748, po jednateli společnosti Lesy 

města Mohelnice, s. r. o., sdělení informace 

do 31.05.2021, zda, kdy a s jakými 

případnými důsledky pro společnost došlo k 

naplnění bodu II. tohoto usnesení.

Jednatel LMM Ing. Mg. M. Hloušek

31.05.2021 

21.06.2021 

19.07.2021

Vyjádření jednatele LMM: K 01.06.2021 nemáme informace ohledně případných důsledků pro společnost  k naplnění bodu II. tohoto usnesení. 79. RM 

07.06.2021 - Radní se shodli, aby úkoly byly ve stavu „v plnění“, až po předložení definitivního ukončení všech smluvních vztahů k  projektu lesopark od 

jednatele LMM. Jednatel LMM: V současné době nemáme (společnost LMM) žádné další informace ohledně případných důsledků pro společnost, kdy došlo 

k naplnění č. u. 1707/II.

splněno

76. 26.04.2021 Diskuze Odtok okapů na budovách 

Vyzvat majitele objektů na ul. Nádražní, Na 

Zámečku, U Slunce, kteří mají vývody z 

okapů umístěných na objektech svedeny 

přímo na chodník, aby zajistili nápravu.

TAJ ve spolupráci 

s OSM a OR

Mgr. J. Malá,                    

Mgr. L. Kutalová, P. Kapl

24.05.2021               

07.06 2021 

21.06.2021 

19.07.2021

Sdělení OR - P. Kapla: „Hříšníci“ si budou muset „vyběhat“ povolení (klasická přípojka) na napojení dešťových svodů do dešťové popřípadě jednotné kanalizace. 

Jinými slovy si budou muset obstarat projektovou dokumentaci včetně dokladové části. Následně budou muset požádat stavební úřad o povolení. Po jeho 

získání mohou realizovat za podmínek, které budou mít uvedeny ve vyjádřeních inženýrských sítí apod.

Je možné, že někteří se nebudou moci napojit a své svody budou muset složitě řešit např. přespádováním střešních okapů do zahrady nebo jinými stavebními 

úpravami. OSM předkládá výsledek místního šetření v ulicích Třebovská, Na Zámečku a Nádražní s následujícím zjištěním: Ul. Třebovská – nezjištěno nic (již po 

rekonstrukci budovy uvedeno do řádného stavu). V křížení ulic Třebovská a Sadová se nachází objekt č. p. 159 (hospoda u Bruse), kde byly zjištěny svody 

vytékající do komunikace ul. Sadová, ul. Na Zámečku – byly zjištěny 2 objekty, které nemají likvidovány dešťovou vodu na vlastním pozemku, a to dům č. p. 184 

(na Zámečku 2) – vlastník TESAL a spol. s r. o.  Dále dům č. p. 15 (Na Zámečku 4) – vlastník J. K., ul. Nádražní – byly zjištěny 2 objekty, které nemají likvidovány 

dešťovou vodu na vlastním pozemku, a to dům č. p. 812 (Nádražní 14) – vlastník N. D. Dále dům č. p. 199 (Nádražní 16) – vlastník M. H. Písemné sdělení vč. 

fotodokumentace je přílohou materiálu. Je na radních, jak rozhodnou o dalším postupu – vzhledem k vyjádření pana Kapla. 78. RM dne 24.05.2021 - Odbor 

rozvoje navrhne na další zasedání rady města postup systémového řešení vedoucí k nápravě špatně nainstalovaných svodů na dešťovou vodu. Návrh řešení od 

P. Kapla - Postup je jednoznačně dán stavebním zákonem (územní souhlas). Jedná se o klasickou přípojku, takže nejprve projekt, následně povolení a až po té 

realizace.

v plnění

79. 07.06.2021 1816
Doplnění podkladů k hodnocení 

ředitele

Rada města ukládá

řediteli příspěvkové organizace Domov pro 

seniory a pečovatelská služba Mohelnice 

vypracovat úkoly uvedené v příloze tohoto 

materiálu.   

ředitel DPS (SOC)
K. Junek                              

(Bc. E. Fričarová)
30.06.2021

Dne 28.06.2021 byly zaslány vypracované úkoly od ředitele DPS.

splněno

79. 07.06.2021 1821

Souhlasné stanovisko k přidělení 

bytu v Domě s pečovatelskou 

službou Medkova 1, Mohelnice

v rámci diskuze                                    Zajistit 

přepracování pravidel k přidělení bytu v 

domě s pečovatelskou službou tak, aby se na 

bodovém hodnocení žadatele podílela 

sociální pracovnice města i domova, a 

následně výsledek předložit na zasedání 

rady města. 

TAJ Mgr. J. Malá 19.07.2021

Vzhledem k plánu dovolených v červenci (čerpání dovolené: vedoucí OSV - na začátku července 2021, ředitel DPS - od 10.07.2021) žádám o prodloužení 

termínu do 16.08.2021 k předložení návrhu nových pravidel k přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou.

v plnění

79. 07.06.2021 Diskuze
Návrh na omezení vjezdu aut do 

centra města 

Tajemnice zajistí do zasedání rady města 

dne 21.06.2021 písemné vyjádření 

dotčených odborů k návrhu na omezení 

vjezdu nákladních aut do centra města 

umístěním dopravního značení „zákaz 

vjezdu nad 3,5 t“. 

TAJ Mgr. J. Malá
21.06.2021 

19.07.2021

Vyjádření P. Kapla, OR - Situace je obdobná jako u předchozího požadavku k ulici Komenského x Olomoucká. Nutno si uvědomit, že náš běžný život je spojen s 

obsluhou těžší technikou. Pokud zamezíme vjezdu vozidel nad 3,5 t znesnadníme život zejména místním obchodníkům. Ne vše se naváží osobními vozidly 

popřípadě lehčími dodávkami. Další oblastí je svoz odpadu, občané by museli nádoby přistavovat na místa tomu určená. Taktéž by byl omezen vjezd zimní 

údržby apod. Traktor má např. cca 5 t, multikára se zatížením může mít přes 5 t... Na všech periferiích města je instalováno dopravní značení B4 (zákaz vjezdu 

nákladních vozidel) včetně dodatkové tabulky E13 (mimo dopravní obsluhy a vozidla autoškoly) viz příloha - foto. Doplňuji, rada města může pouze změnu DZ 

odsouhlasit. O změně rozhoduje silniční správní úřad po odsouhlasení dopravním inspektorátem. Doporučuji oslovit silniční správní úřad (dopravní značení) a 

Odbor ŽP (svoz odpadu).

v plnění

81. 21.06.2021 Diskuze
Stromy podél cyklostezky na ul. 

Družstevní

Kontrola stromů umístěných podél 

cyklostezky u hřbitova (ul. Družstevní) z 

důvodu oznámení, že jsou stromy ve 

špatném zdravotním stavu pravděpodobně v 

důsledku napadení nějakým škůdcem nebo 

nedostatkem vláhy. 

OR E. Pirklová 19.07.2021

Vyjádření E. Pirklové, OR: Byla provedena prohlídka stromů (lip) na ul. Družstevní, dle vlastního úsudku nevypadá, že stromy jsou napadeny nějakým 

škůdcem, jen jeden menší strom prosychá, bude ořezán. Ale na ostatních stromech nebylo nic zásadního zjištěno. Myslím, že stromy byly povadlé vlivem 

horka.  Některé lípy nerostou na našich pozemcích, budou prověřeny odborníky.

splněno

81. 21.06.2021 Diskuze Poškozená vozovka na ul. Lidická 

Kontrola vozovky na ul. Lidická před 

bytovým domem č. 748/1 z důvodu 

oznámení, že dochází k propadání vozovky v 

místě vedení teplovodní přípojky.

OR P. Kapl 19.07.2021

Vyjádření: Místo je prozatím zabezpečeno dopravním značením. Čili přímé riziko nehrozí. Hledáme zhotovitele. Propadlina je dle sdělení ČEZ ES nad 

nefunkčním starým teplovodem. Asfalt se musí vyříznout, odstranit podloží a zjistit příčina. Následně se může výkop zasypat, zhutnit, zaasfaltovat. Udělal 

by to pan Vlach, ale momentálně je zaneprázdněn rozsáhlou stavbou městské přípojky U Brány. splněno


